Sed oppositum tanquam verius tenendum est, Religiosos, Ecclesiasticos peccare mortaliter ex unico actu gravis negotiatorum, sic ex communī sententia tradit Molin. t. 2. de iustit. disp. 342. in princ. verl. Poena Salon. 2. a. 9. 77. art. 1. Molinae empor. iuris parti. tit. 9. q. 10. Rebell. de obligat. iustit. 2. p. q. vlt. fct. 2. Gutier. de Gabellis lib. 7. præt. q. 93. n. 42. & seqq. Ratio est quia in c. 1. Ne Clerici, vel Monach. cap. fin. de vita, & honest. Clericor. cap. Negotiatorum, c. forniciari 88. diffinit. Clericis & Religiosis prohibita est negotiator, sed ut verā negotiatio non requiratur ut repetita emp̄tio, & venditio, sed in una tantum emp̄tione, & venditione constitue potest, ut manifeste probat. Tali in cap. euicentis 88. disp. ibi qui vero non comparat. Ego ex unico tantum actu negotiacionis peccatum mortale esse potest. Ade ex unico actu gabellam debetam esse, iuxta leg. Regiam 7. tit. 18. lib. 9. recipias. ibi: No aya lugar en lo que los clerigos vendieren por via de mercaduria, trato, y negociacion, ybi solam venditionem specias tamē mercatore non constitutat, vt pluribus allegatis sicut. Gutier. d. 9. 93. à num. 42.

7. Tertia difficultas est, an sola negotiatio per propriam personam sit clericis, & religiosis interdicta debentarie inde gabella, non vero quae sit per alios vt clerici, & religiosi solam pecuniam exponant, alijs vero apponant industrian? Plures Doctores centent non esse mortale hoc genus negotiatoris: sic Joannes Medina, Cod. de restit. q. 30. art. 2. Lassarte lib. 2. de iustit. cap. 21. dub. 1. §. vlt. Valent. 2. 1. disp. 1. quæf. 20. p. 1. quæf. 5. §. addit. Medina, Rebello de obligat. iustit. lib. 1. quæf. vlt. fct. 2. num. 8. Aragon. 2. 2. q. 77. art. 1. p. 64. Molina. disp. 342. vers. vñrum autem sā, verbo clericus. num. 25. pluribus relatis Salas, trāf. de emp̄t. & vendit. dub. 2. n. 8. Mouentur, quia textus loquentes de negotiacione indicant per propriam personam exercendam esse ut colligitur ex Clas. De vita, & honest. cleric. Quia in ea negotiatio est vera indecentia, & distractio, non autem in ea per se, ut interpolatio personam sit & ita existimo dicendum. Ex qua doctrina non improbabiliter quis inferet clericum, & religiosum ex-

cro tali negociaione comparato non debere gabellam. Sed verius est oppositum, nam etio nō sit ea negotiacio illicita mortaliter, negari non potest aliquam indecentiam continere, ut optimè consideravit Molin. *supr. & Gutier. lib. 7. tract. quæst. vbi de gabellis, queſt. 75. à n. 10.* Ergo ob hanc causam gabella solvenda est, & ita tradit Molin. & Gutier. *locus allegatus.*